
32001R2022

16.10.2001 L 273/17ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2022/2001
ze dne 15. října 2001,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1623/2000, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
(ES) č. 1493/1999 o společné organizaci trhu s vínem, jež se týkají mechanismů trhu

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne
17. května 1999 o společné organizaci trhu s vínem (1), napo-
sledy pozměněné nařízením (ES) č. 2826/2000 (2), a zejména
na článek 33 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 63 nařízení Komise (ES) č. 1623/2000 ze dne
25. července 2000, kterým se stanoví prováděcí pravidla
k nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 o společné organi-
zaci trhu s vínem, jež se týkají mechanismů trhu (3), na-
posledy pozměněné nařízením (ES) č. 1660/2001 (4),
stanoví zavedení režimu podpor pro destilaci konzum-
ního alkoholu z vína. Uvedený režim byl poprvé
zaveden v hospodářském roce 2000/01. Na základě
zkušeností v prvním roce jeho uplatňování je třeba
tento režim změnit. Zejména z důvodu zajištění stabil-
nějšího vývoje během hospodářského roku je třeba desti-
laci zavést v několika oddělených částech.

(2) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro víno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 63 odst. 1 nařízení (ES) č. 1623/2000 se doplňuje nový
pododstavec, který zní:

„Pro hospodářský rok 2000/01 se destilace zahajuje na
období od 16. října do 15. listopadu. Maximální množství,
na které mohou být uzavřeny smlouvy nebo prohlášení
uvedené v článku 65, je 7 miliónů hektolitrů. Komise
následně během jednoho nebo více období, která budou
definována postupem podle článku 75 nařízení
(ES) č. 1493/1999, zavede destilaci pro dodatečná
množství.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. října 2001.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 33 479Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 179, 14.7.1999, s. 1.
(2) Úř. věst. L 328, 23.12.2000, s. 2.
(3) Úř. věst. L 194, 31.7.2000, s. 45.
(4) Úř. věst. L 221, 17.8.2001, s. 8.


